
Приказ № 122   от 16.01.2025г. 

 

Всем НОДГП 

РЦУП-1,2,3 
   копия: КТ МТ РК 

В целях равномерной загрузки инфраструктуры 

и ритмичной сдачи контейнерных поездов в 

направлении КНР через МГСП Достык 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. НОДГП-1,2 в дополнении приказа от 

28.12.2024 г. №243. 

 с 16 по 31 января 2024 года осуществлять 

равномерную погрузку зерновых грузов в 

контейнерных поездах назначением КНР через 

МГСП Достык не более 2 контейнерных поезда в 

сутки:  

- с Акмолинского отделения 1 поезда/в сутки,  

- с Костанайского отделения 1 поезда/в сутки, 

2. Ввиду ограничения погрузки с 16 по 31 

января 2025 года назначением КНР через МГСП 

Достык освободить грузоотправителей от 

ответственности (штрафа) за невыполнение 

заявленного плана перевозок за 2 и 3 декаду января 

2025 года; 

4. НОДГП уведомить грузоотправителей, 

собственников и инструктировать причастных. 

 

 

ЦЗД       Б.Урынбасаров 

 

 

ЦДИП_________________ГП______________ 

 

 

ЦДИПЗ________________ГПЗД_____________ 

 

 

ЦДИПН_______________ГПЗМ_______________ 

Тел 60-31-08 


